[image: image1.jpg]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ОКТЯБРЬСКОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
РЕШЕНИЕ

	«
	24
	»
	 сентября
	20
	020
	г.

	№
	90

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Октябрьское от 27.04.2018
№ 283 «Об утверждении Положений о денежном

содержании и гарантиях лиц, замещающих

муниципальные должности городского

поселении Октябрьское»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28.12.2007 № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 23.08.2019 № 278-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Совет депутатов городского поселения Октябрьское РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 27.04.2018 № 283 «Об утверждении Положений о денежном содержании и гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности городского поселении Октябрьское» следующие изменения:

1.1. В преамбуле решения Совета депутатов городского поселения Октябрьское от 27.04.2018 № 283 «Об утверждении Положений о денежном содержании и гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности городского поселении Октябрьское» и в пункте 1 Приложения 2 слова «постановлением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 25.04.2005 № 55 «О социальной защищенности и премировании лиц, замещающих государственные должности Ханты Мансийского автономного округа-Югры, и лиц, замещающих должности государственной гражданской службы Ханты Мансийского автономного округа-Югры» исключить;

1.2. Пункт. 4.1. Приложения № 1 изложить в следующей редакции:
«4.1. Лицам, замещающим муниципальные должности, допущенным к государственной тайне, ежемесячная процентная надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается распоряжением администрации городского поселения Октябрьское в соответствии с действующим законодательством.»;
1.3. В пункте 3.4. Приложения 2 слова «представителю нанимателя (работодателю)» исключить.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения в общедоступных местах, а также на официальном сайте городского поселения Октябрьское в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента обнародования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социальным вопросам Совета депутатов городского поселения Октябрьское (Джамбаев В.И.).
Глава

                                  Председатель Совета депутатов

городского поселения Октябрьское                                городского поселения Октябрьское

_________________ В.В. Сенченков

_______________ Н.В. Хайдукова

«____»_____________ 2020 года

           «____»______________2020 года